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P2.92.3. Verkehrsbeschriankungen ruhender Verkehr 11651
Blaue Zone Parkplatze Hotel Sommerau
Beantwortung Kleine Anfrage

Ueli Bayer, Mitglied des Gemeinderates, hat am 1. November 2010 folgende Kleine Anfrage eingereicht:

"Direkt vor dem Eingang zum Hotel Sommerau an der Ziircherstrasse wurden vor kurzer Zeit zwei Parkfelder markiert, welche der Blauen Zone "Kirchhalde" zugewiesen werden. Diese beiden Parkplétze kénnen fiir Berechtigte dieser Zone als Dauerparkplétze beniitzt werden.

Ich bitte den Stadltrat von Dietikon, folgende Fragen zu beantworten:

1. Die Stadt Dietikon tritt als Wirtschaftsstandort mit Lebensqualitét auf, wie erklért sie sich dann eine solche einschneidende Massnahme zuungunsten eines gewerbetreibenden Unternehmens, welches auch auf der Ziircherstrasse auf einen Zugang zum Hotel angewiesen ist?

2. Wer hat diese Parkplédtze angeordnet?

3. st die Ziircherstrasse liberhaupt in das Blaue Zonen-Gebiet eingeschlossen und entsprechend ausgeschrieben worden?

4. Kann der Stadtrat die Aufhebung dieser Parkplétze riickgéngig machen und das alte Regime wieder einfliihren?"

Die Kleine Anfrage von Ueli Bayer wird wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1: Der Stadtrat setzt sich in allen Belangen fiir gute Standortbedingungen fiir das Gewerbe von Dietikon ein. Das Anliegen auf einen guten Zugang zum Hotel Sommerau ist berechtigt. Die Zircherstrasse ist jedoch als Staatsstrasse im Eigentum des Kantons Zlirich, womit die Einflussmdglichkeiten der Stadt beschrankt sind.

Zu Frage 2: Verkehrsanordnungen werden durch die Kantonspolizei verfiigt. Fiir das Anbringen von Markierungen auf Staatsstrassen ist das kantonale Tiefbauamt zustandig.

Zu Frage 3: Die Zircherstrasse wurde auf Antrag des Stadtrates mit Verfugung der Kantonspolizei am 20. Juli 2001 der Blauen Zone "Kirchhalde" zugeschlagen. Die Publikation erfolgte am 30. Juli
2001,

Zu Frage 4: Der Stadtrat wird sich bei den zusténdigen Stellen fir eine gewerbefreundliche Lésung der Zufahrt zum Hotel Sommerau einsetzen. Allerdings ist es auch bei einer allfalligen Anderung des heutigen Parkregimes Sache des Kantons als Eigentimerin der Strasse, die Parkplatznutzung mit dem Hotel Sommerau verbindlich zu regeln.

Der Stadtrat beschliesst:

Die Kleine Anfrage von Ueli Bayer wird im Sinne der Erwéagungen beantwortet.
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Mitteilung durch Protokollauszug an:
- alle Mitglieder des Gemeinderates
Sekretariat Gemeinderat;
Stadtpolizei;
Feuerwehr;
Sicherheits- und Gesundheitsabteilung;

— —

-

Dr. Karin Hauser
Stadtprasident Stadtschreiberin

TW1129 kleine anfrage blaue zone sommerau.doc

versandt am:

Stadt Dietikon [ %]
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